همچنین سیر کنترل این ریسک‌ها، از کنترل ریسک‌های اساسی-قابلیتی ابتدایی مانند مرگ‌ومیر و بهداشت کودک و مادر شروع و سپس در اواخر دوره قاجار و اوایل دوره پهلوی به مباحث و مراحل چون آموزش، کار و سن کار کودک و مباحث این‌چنینی تسری پیدا کرد. به‌منظور مقابله و کنترل ریسک کار کودک، در مجامع بین‌المللی برای نخستین بار در سال

۱۹۱۹ میلادی برابر با ۱۲۹۸ شمسی، مقاله‌نامه کم‌ترین سن پذیرش کودکان در کارگاه‌های صنعتی تعیین شد. در این مقاله‌نامه، بیان شده بود که «کودکان زیر ۱۴ سال نباید در نهادهای صنعتی عمومی و خصوصی، همچنین نباید در نهادهایی که فقط اعضای یک خانواده در آن کار می‌کنند، مشغول به کار شوند» (محمدی و قایینی، ۱۳۸۱: ۵۲).